

消費税率引き上げに伴う各種手数料改定のご案内

2019年9月
めぶき証券株式会社

2019年10月1日より、消費税率（地方消費税含む）が8%から10%に引き上げられることに伴い、同日以降、当社の各種手数料を下記の通り改定いたします。今回の変更は、増税分を手数料に反映するものであり、税抜手数料率の変更はございません。お客さまにおかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

〔 売買手数料 〕

■ 株式売買手数料（成行・指値同一）

国内上場株式（ETF、REIT、出資証券を含む）

⇒ 店頭でのお取引

約定金額	税込手数料(約定金額に対する割合)	
	改定前(2019年9月30日まで)	改定後(2019年10月1日以降)
50万円以下	1.404% (最低2,700円)	1.430% (最低2,750円)
50万円超 100万円以下	1.188% + 1,080円	1.210% + 1,100円
100万円超 500万円以下	0.864% + 4,320円	0.880% + 4,400円
500万円超 1,000万円以下	0.756% + 9,720円	0.770% + 9,900円
1,000万円超 3,000万円以下	0.540% + 31,320円	0.550% + 31,900円
3,000万円超 5,000万円以下	0.216% + 128,520円	0.220% + 130,900円
5,000万円超	0.054% + 209,520円	0.055% + 213,400円

⇒ カスタマーセンターでのお取引

	改定前(2019年9月30日まで)	改定後(2019年10月1日以降)
手数料(税込み)	上記手数料から20%割引いたします。 (ただし最低2,160円(税込み))	上記手数料から20%割引いたします。 (ただし最低2,200円(税込み))

■ 単元未満株式売買手数料

⇒ 店頭でのお取引

	改定前(2019年9月30日まで)	改定後(2019年10月1日以降)
店頭でのお取引	(約定金額) × 1.620%(税込み)	(約定金額) × 1.650%(税込み)

⇒ カスタマーセンターでのお取引/店頭でのお取引手数料から20%割引いたします。

〔 証券の預替え(移管)手数料 〕

お客さま名義の株式を証券保管振替機構を通じて当社以外の証券会社へ預替え(移管)される場合の手数料

		税込手数料(約定金額に対する割合)	
		改定前(2019年9月30日まで)	改定後(2019年10月1日以降)
基本料金	1銘柄1単元につき	1,080円	1,100円
追加料金	1銘柄1単元増す毎に	540円	550円
手数料の上限	19単元以上(1銘柄上限)	10,800円	11,000円

以上